PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL no 174/2023-PROGEP

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS da Universidade Federal do

Maranhão torna público, para conhecimento dos interessados, a relação de candidatos inscritos no

Processo Seletivo Simplificado de Prova e Títulos para contratação de Professor Substituto, aberto

pelo Edital 110/2022 - PROGEP, bem como a composição da Comissão Examinadora, local,

período de realização das provas, datas e horários de instalação dos trabalhos dos Processos

Seletivos.

1. Centro de Ciências de Imperatriz – CCIM

1.1 Coordenação do Curso de Medicina

Área / Subárea do

Concurso
PEDIATRIA / SISTEMAS ORGÂNICOS INTEGRADOS /

PRÁTICAS MÉDICAS / LABORATÓRIO DE HABILIDADES

Candidatos Inscritos

Deferidos

1. WLALDIANE KÁSSIA BANDEIRA BARROS DA SILVA

Comissão

Examinadora

Profa. Ms. Ebenézer de Mello Cruz – UFMA;

Prof. Ms. Rodson Glauber Ribeiro Chaves - UFMA;

Prof. Dr. Marcos José Custódio Neto da Silva UFMA;

Profa. Dra. Rossana Vanessa Dantas de Almeida Marques –

Suplente.

CRONOGRAMA DE REALIZAÇÃO DO CONCURSO

ETAPA DATA HORÁRIO

Abertura dos trabalhos / Sorteio do Ponto

Local: Google Meet

Link: https://meet.google.com/fxu-stac-bqu

17/05/2023 08:00

ETAPA DATAS PROVÁVEIS HORÁRIO

Realização da Prova Didática

Local: Google Meet

Link: https://meet.google.com/hmz-gwwc-spf

18/05/2023 08:00

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO

PROVISÓRIO
18/05/2023 Até às 18h

São Luís, 11 de maio de 2023.

Marília Cristine Valente Viana

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas